Institut fiir Arbeitsschutz der
Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung

Datum/Date: 23.02.2022 / Cey/th

PRUFBERICHT

TEST REPORT
Nr./No.: 2022 20659/3210

tiber die Priifung der Rutschhemmung von Bodenbelédgen

1 Auftraggeber/
Customer

2 Prufmuster/
Test specimen

2.1 Hersteller/
Manufacturer

2.2 Bauart, Bezeichnung/
Type, designation

2.3 Bestimmungsgemalle
Verwendung/
Intended use

2.4 Datum der Herstellung/
Date of fabrication

2.5 Weitere Angaben/
Further details

Institut fiir Arbeitsschutz

der DGUYV (IFA)
Alte Heerstralte 111

53757 Sankt Augustin
IFA-PB 2020-02

slip resistance test of floorings

PRESS GLASS SA
ul. Golfowa 19
42-274 Konopiska
Polen

Glasplatte mit Emaillebeschichtung /
Float glass with enamel coating

Typ / Type: Roof skylights

PRESS GLASS SA
ul. Golfowa 19
42-274 Konopiska
Polen

Thermisch gehartes Glas mit Emaillebeschichtung,
entsprechend Zeichnung und Abbildung /
Thermally tempered float glass with enamel cover
according drawing and picture

Einsatz in Arbeitsrdumen und Arbeitsbereichen
mit Rutschgefahr /
Use in working areas with slipping hazards

Prifmuster 50 x 100 cm
test sample 50 x 100 cm

GroRe / size (cm):

transparent / atzton /
transparent / etching imitation

Farbe / Colour:

feinrau beschichtet mit 4 mm
Punkten im Abstand von 1 mm /
fine rough coated with 4 mm
dots in a distance of 1 mm

Oberflache / Surface:
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Priif- und Zertifizierungsst

3 Prifung/
Testing
3.1 Art der Prifung/ Baumusterprifung /
Type of test Type-examination
3.2 Zeitraum der Prufung/ 02.02.2022
Period of test
3.3 Prifverfahren, -grundlagen/ DIN EN 16165:2021-12 Anhang B; Bestimmung der Rutsch-
Test principles hemmung von FuBbdden — Priifung durch beschuhtes

Begehen einer schiefen Ebene und Bewertung nach
nationalem Anhang NB.2 /

DIN EN 16165:2021-12 annex B; Determination of slip
resistance of pedestrian surfaces - Shod ramp test and
evaluation according to annex NB.2

E DIN 51133:2021-12 - Prifung von Ful3b6den

- Bestimmung des Verdrangungsraums /

E DIN 51133:2021-12 - Testing of floor coverings
- Determination of the displacement space

4 Priifergebnis/
Test result

4.1 Gesamtmittelwert des Neigungswinkels: / 23,7°
Total mean of inclination angle:

4.2 Gesamtmittelwert des Verdrangungsraumes: / Nicht gepriift/ Not tested
Total mean of displacement volume:

5 Beurteilung, Eignung/
Assessment, suitability

5.1 Bewertungsgruppe fir die Rutschhemmung: / R 11
Evaluation group of slip resistance:

5.2 Bewertungsgruppe fiir den Verdrangungsraum: / V-.-
Evaluation group of displacement volume
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